
EKOLOGICZNE POSPOLITE RUSZENIE

,,Ekoświat” 
zaprasza 

Czytelników, 
a przede wszystkim 

szkoły i przedszkola 
do wspólnej batalii 

w obronie drzew poprzez wielką 
i długoterminową akcję sadzenia 
zieleni. Ma to być ogólnospołecz-
ne pospolite ruszenie pod hasłem 

GAJE DLA GAI. 

Każdy z nas, sadząc i obej-
mując opieką swoje drzewo 
- obojętnie jakie i obojętnie 
gdzie, nawet na swojej działce, 
w swoim ogródku, na swoim osie-
dlowym zieleńcu przyczyni się do 
ochrony własnej planety przed 
katastrofalnymi skutkami global-
nego ocieplenia i związanych z 
tym procesem zmian klimatycz-
nych.

Na stronie internetowej ,,Eko-
świata” wspólnie tworzymy 
GAJE DLA GAI. Każde, gdzie-
kolwiek i z jakiejkolwiek okazji, 
w jakiejkolwiek akcji i w jakim-
kolwiek miejscu Polski posadzone 
drzewko ,,meldujcie” nam, bę-
dziemy je razem liczyć  i przeli-
czać, ile - gdy dorosną - pochłoną 
dwutlenku węgla i wyprodukują 
tlenu. Zebrane w jednym miej-
scu, będą dowodem na to, że 
wspólne działanie może dać ol-
brzymie efekty. 

GAJE 
DLA GAI

W Szczecinie będą rosły drzewa 
rzadko spotykane w Polsce

Samuraj w ogrodzie, czyli grujecznik japoński, albo grab wschodni, który jest w Polsce prawie niespo-
tykany, natomiast częsty w Iranie i na Kaukazie – te i inne drzewa pojawią się w Szczecinie.

Do 2050 roku Szczecin chce zostać zielonym miastem na 
wodzie – floating garden. Taką wizję realizuje miasto od mo-
mentu jej ogłoszenia w kwietniu 2008 roku. Jednym z pomy-
słów jest urozmaicenie zieleni i posadzenie rzadkich okazów, 
które będzie można zobaczyć tylko w Szczecinie.

Projekt posadzenia egzotycznych drzew w Szczecinie po-
wstał wiosną 2008 r. Pracowali przy nim studenci Akademii 
Rolniczej ze Studenckiego Koła Naukowego Dendrologów 
i Projektantów Terenów Zieleni oraz specjalistyczne firmy.

Urząd Miasta pokryje jedynie koszty przesadzenia i trans-
portu oraz roczną pielęgnację kilkumetrowych okazów drzew 
i licznych krzewów. Wiąże się to z łącznym wydatkiem 
ok. 34 tys. zł.

Wśród sadzonych w mieście drzew i krzewów są grujecz-
niki japońskie, glediczje trójcierniowe w odmianie „Sun-
burst” spotykane głównie w Stanach Zjednoczonych, grab 
wschodni, chmielograb europejski występujący w Europie 

Południowej i Azji Mniejszej, styrakowce, które można zoba-
czyć w środkowych Chinach i Japonii. W Szczecinie pojawi 
się również oczar japoński, który jest cennym gatunkiem 
kolekcjonerskim i bardzo rzadko spotykanym w sprzedaży. 
Mieszkańcy miasta będą także podziwiać dotąd w Polsce nie-
spotykany dereń kousa pochodzący z Japonii, Korei i Chin. 
Ogółem od listopada 2008 r. do wiosny 2009 r. w Szczeci-
nie zostaną posadzone 62 okazy drzew i krzewów 17 tak-
sonów.

Okazy zostaną zasadzone w parkach i zieleńcach Szcze-
cina przy placu Gałczyńskiego, przy ul. Wilczej i przy
 ul. Wawelskiej.

Przedstawiony projekt umożliwi pozyskanie dla miasta 
dużych i rzadko uprawianych roślin drzewiastych, wpisu-
jąc się tym samym w opracowany program rozwoju terenów 
zielonych Szczecina.

Sebastian Wypych

Jesienna akcja sadzenia drzew pod 
egidą Fundacji Aeris Futuro przynios-
ła rekordowy plon: niemal 240 tysię-
cy (!) drzew. Dużo pracy, ale i dużo 
satysfakcji.

Informujemy także o międzynarodo-
wym uznaniu dla Fundacji przez UNEP 
w ramach kampanii Neutral Climate Net-
work www.climateneutral.unep.org.

Fundacja zadeklarowała działania na 
rzecz własnej zeroemisyjności i zaprosi-
ła do tego swoich Przyjaciół i Partne-
rów. Program CZAS NA LAS już od 
ponad roku jest wpisany do kampanii 
Programu ds. Środowiska ONZ „Obsadź-
my naszą planetę”. CZAS NA LAS został 
wpisany do europejskiej kampanii Susta-
inable Energy. 

Joanna Mieszkowicz
http://www.aeris.eko.org.pl

Czas 
na las

GAJE 
DLA GAI
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